ЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
«17» июля  2023 года		  	 с. Зыково			              № 44-226Р

Об одобрении проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Зыковского сельского совета депутатов от 11.10.2017 г. №37-181Р «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края» и назначении по данному проекту публичных слушаний

В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края в соответствии с требованиями законодательства, на основании письма Министерства лесного хозяйства Красноярского края, руководствуясь Уставом Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края, Зыковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Зыковского сельского совета депутатов от 11.10.2017 г. №37-181Р «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края» согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Зыковского сельского совета депутатов от 11.10.2017 г. №37-181Р «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края» в газете «Зыковский информационный вестник».
3. Утвердить «Порядок учета предложений по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Зыковского сельского совета депутатов от 11.10.2017 г. №37-181Р «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края» согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
4. Назначить публичные слушания для обсуждения проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Зыковского сельского совета депутатов от 11.10.2017 г. №37-181Р «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края» на «16» августа 2023 года в 11.00 часов по адресу: с. Зыково, ул. Советская, 27.
5. Назначить председательствующим публичных слушаний заместителя председателя Совета депутатов Матвеева Е.М., секретарем публичных слушаний Моргачеву О.А.
6. Контроль исполнения Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, благоустройству, законности и правопорядку.
7. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Зыковский информационный вестник».

	Заместитель председателя Совета депутатов

______________Е.М.Матвеев
	Глава Зыковского сельсовета

______________А.В.Сороковиков

Приложение № 1
к Решению Зыковского
сельского Совета депутатов
от 17.07.2023 года № 44-226Р

ЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (проект)

«____» _____ 2023 года			с. Зыково				№ __-___Р

	О внесении изменений и дополнений в Решение Зыковского сельского совета депутатов от 11.10.2017 г. №37-181Р «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края».

В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края в соответствие с требованиями законодательства, на основании письма Министерства лесного хозяйства Красноярского края, руководствуясь Уставом Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края, Зыковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в текстовую часть новой редакции Правил благоустройства территории Зыковского сельсовета следующие изменения:
1.1. Добавить пункт 4.5.24. в раздел 4.5. «Работы по озеленению территории и содержанию зеленых насаждений» и изложить его в следующей редакции:
«4.5.24. Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, возлагаются в установленном порядке на муниципальные бюджетные и автономные учреждения, подведомственные органам местного самоуправления в пределах полномочий указанных органов, определенных в соответствии со статьей 84 Лесного Кодекса или на лиц, использующих леса».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, благоустройству, законности и правопорядку.

Заместитель председателя Зыковского			Глава Зыковского сельсовета
Совета депутатов
________________/Е.М.Матвеев                 _____________/А.В.Сороковиков
Приложение № 2 к Решению Зыковского сельского Совета депутатов
от 17.07.2023 года №44-226Р

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Зыковского сельского совета депутатов от 11.10.2017 г. №37-181Р «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края» и участия граждан в его обсуждении».

	1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.20103г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений и дополнений, вносимых в Устав сельсовета.
	2. Проект решения Зыковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Зыковского сельского совета депутатов от 11.10.2017 г. №37-181Р «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края» (далее – проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Зыковским сельским Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
	3. Участвовать в обсуждении проекта решения, направлять свои замечания и предложения по нему могут жители муниципального образования Зыковский сельсовет, обладающие активным избирательным правом и проживающие на территории Зыковского сельсовета, а также юридические лица, общественные и иные организации, осуществляющие деятельность на территории Зыковского сельсовета Красноярского края.
	4. Предложения по проекту решения подаются в Зыковский сельский Совет депутатов в рабочие дни с 09.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 часов до 17.00 часов по адресу: 662510, Красноярский край, Березовский район, с.Зыково, ул. Советская, 27, в письменном виде в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения.
	5. В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина.
	Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
Замечания и предложения по проекту решения, вносимые от имени юридических лиц, общественных и иных организаций должны быть подписаны их руководителями и скреплены печатью, если таковая имеется.
	6. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений и дополнений, содержащихся в проекте решения.
	7. Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
	8. Поступившие по проекту решения предложения рассматриваются постоянной комиссией Зыковского сельского Совета депутатов по местному самоуправлению, благоустройству, законности и правопорядку. (далее – комиссия).
	9.По результатам рассмотрения комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные слушания, либо отклоняет их.
	10. Участие граждан в обсуждении проекта решения осуществляется на публичных слушаниях, проводимых в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Зыковский сельсовет, утвержденным Зыковским Советом депутатов решением от 15.07.2015г. № 14-45Р.
	11. Граждане, которые изъявили желание участвовать в публичных слушаниях, должны явиться на публичные слушания с паспортом или иным документом, удостоверяющим личность. Представители юридических лиц, общественных и иных организаций участвуют в публичных слушаниях при наличии надлежащим образом оформленных и подтвержденных полномочий.